369

1378, març, 26

Reducció de les rendes. Berenguer, abat del monestir de Santa 
Maria de Serrateix, juntament amb la resta de la comunitat, 
rebaixa el que Ramon de Quer ha de donar per la possessió 
del tros de terra o costa anomenat “Solà de Boix Llobeter” que 
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pertany al mas de Quer. Mentre el seu possessor, abans, lliurava 
la tasca, a partir d’aquest moment només haurà de fer una 
cavada de quatre dies cada any per al monestir. Haurà, però, 
de continuar lliurant els delmes i les primícies. S’esmenten les 
afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (28 × 39 cm). Amb 
alguna taca. Al verso: “CXXXVIII”.

Noverint universi quod nos ffrater Berengarius, Dei gratia 
abbas monasterii Sancte Marie de Serratexio, ffrater Raymundus 
de Matamala, prior, ffrater Bernardus Mercer, sacrista, ffrater Pe-
trus de Sancto Martino, camerarius, ffrater Bernardus de Prato, 
precentor, et ffrater Raimundus de Vineis, monachi dicti monasterii 
[vocati] et congregati in capitulo dicti monasterii ad sonus squille 
cori, sicut mors est pro infrascriptis capitulum celebrantes et ta-
mquam capitulum facientes. Attendentes mansum del Quer, nostri 
termini de Serratexio, [...] valoris et aliquam barqueriam [terre] 
habere imo de omnibus terris dicti mansi, decimam, primiciam 
et tascam dicto monasterio dar[e] tam cultis quam heremis. Ideo 
ut predictus [...non] sustentari possit et ob comod[...] monasterii, 
per nos et omnes nostros successores, non coacti nec vi vel metu 
compulsi, nec etiam amore precii incensi, sed bono animo et pura 
mente et ex certa sciencia atque gratis sive graciose solvi[mus ...], 
diffinimus et relaxamus, omni tempore, vobis, Raymundo del Quer, 
et vestris legitimis heredibus descendentibus in dicto manso, un-
decimam partem sive tascam omnium expletorum levantium sive 
crescencium in dicto trocio terre sive costa vocato Sola de Box 
Lobeter, sicut terminatur a parte orientis ab lo Quer Gros, quod ibi 
est, et a parte meridiey cum torrente qui discurrit de Vineis et del 
Obach dicti m[ansi] et vadit usque Boquer et a parte ponentis cum 
honore qui fuit mansi de la Fabrega et a parte circii cum honore 
Petri de Manyanachs, sicut sunt ab utraque parte <...>. Totum 
vobis dicto Raimundo et vestris heredibus dicti mansi perpetuo 
graciose infranquimus, hoc est: quod de cetero non [teneamini] 
vos neque vestri successores dicti mansi heredes de fructibus 
crescentibus nisi dum taxat decimam partem et primiciam nobis 
nec successoribus nostris dare, tali pacto et condicione observa-
tis predict[um] infranquimentum de predicta tasca facimus vobis 
et vestris heredibus [...] dicti mansi, pro recompensacione dicte 
tasque, teneamini fodere vel facere cavada quatuor diebus nobis 
et successoribus nostris abbatibus dicti monasterii quolibet anno, 
scilicet de festo Pasce usque in festum Pentecostes, per modum 
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ut alii homines qui nobis sunt assueti facere cavadam per nos et 
successores nostri teneamur dare vobis et vestris heredibus dicti 
mansi liberam panis et alia sicut illis qui nobis faciunt predictam 
cavadam [...] dicto monasterio ut in castro de Serratexio assuetum 
est <...>.